
 COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. Registro settore 7 del 06-03-2023      N. Reg. Generale 104 

 

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PROPOSTA DI SALDO E STRALCIO 

POSIZIONE DEBITORIA TIM S.P.A. N. 01086380787 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

• Considerato che, ai fini e per gli effetti degli artt. 1260 e segg. Cod. Civ.,  la TIM S.p.a ha 

ceduto ad Europa Factor S.p.A. il credito vantato nei Nostri confronti , pari ad Euro 385,64 

• Visto gli accordi intercorsi con il referente della Europa Factor S.p.A. con i quali siamo a 

confermare l’accettazione della Loro proposta di saldo e stralcio a definizione della posizione 

debitoria in oggetto, per un importo pari a € 308,00 in unica soluzione entro il 08/03/2023 a 

fronte del totale ad oggi maturato di € 385,64. 

• Ritenuto pertanto, opportuno e necessario provvedere a liquidare la Posizione suddetta per 

un importo di € 308,00 IVA compresa; 

• Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

• Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio contabile, per la copertura 

finanziaria della spesa; 

• Visto il decreto del Sindaco con la quale la sottoscritta veniva nominata responsabile del 

servizio; 

• Visto il regolamento degli Uffici e dei servizi; 

• Visto il Regolamento di contabilità; 

• Visto il D.Lgs. n. 165/2000; 



DETERMINA 

per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato. 

Di Liquidare come liquida, alla Società Europa Factor S.p.A.– P.IVA 07552111002 quale unica 

cessionaria e nuova titolare di ogni diritto, ragione ed azione inerente al credito sopra 

indicato, da pagare con Bonifico Bancario IBAN IT73F0344103201CC0190000159 ,per una 

somma complessiva a saldo e straccio di € 308,00, con imputazione al  cap. 1043 del bilancio 

in conto residuo 2022 

Di  Trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario dell’Ente. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 

sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Scigliano, 06-03-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

 

PARERE: Favorevole 

 

 

Scigliano, 06-03-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il  06-03-2023 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Scigliano, 06-03-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 06-03-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

 F.to   Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


